

Beratung	Datum	Behandlung	Ziel
Bau- und Vergabeausschuss	13.04.2021	öffentlich	Beschluss

**Betreff:**

**Sielstr. 17, Dürer Gymnasium, Umbau Chemie-Fachunterrichtsräume  
hier: Nachtragsobjektplan**

**Anlagen:**

Entscheidungsvorlage

**Sachverhalt (kurz):**

Die Chemie-Fachunterrichtsräume in der Sielstr. 17 entsprachen nicht mehr den aktuellen Anforderungen und wiesen erhebliche sicherheitsrelevante Mängel auf. Sie wurden deshalb im Rahmen des Förderprogramms KIP-S saniert.

Der Objektplan für den Umbau der Chemie-Fachunterrichtsräume wurde am 04.01.2019 von Herrn Ref. VI mit Gesamtkosten in Höhe von 985.000 EUR genehmigt.

Dem Nachtragsobjektplan liegen Mehrkosten in Höhe von 181.500 EUR zugrunde. Die neuen Gesamtkosten für die Baumaßnahme Stand Februar 2021 betragen nun insgesamt 1.166.500 EUR brutto (inkl. Bauverwaltungskosten) und sind damit durch den Bau- und Vergabeausschuss zu genehmigen.

Die Mehrkosten werden aus der Pauschale Kommunalinvestitionsprogramm (Schule) finanziert.

**1. Finanzielle Auswirkungen:**

- Noch offen, ob finanzielle Auswirkungen

Kurze Begründung durch den anmeldenden Geschäftsbereich:

(→ weiter bei 2.)

- Nein (→ weiter bei 2.)

- Ja

Kosten noch nicht bekannt

Kosten bekannt

<b><u>Gesamtkosten</u></b>	181.500 €	<b><u>Folgekosten</u></b>	€ pro Jahr
		<input type="checkbox"/> dauerhaft	<input type="checkbox"/> nur für einen begrenzten Zeitraum
davon investiv	€	davon Sachkosten	€ pro Jahr
davon konsumtiv	€	davon Personalkosten	€ pro Jahr

**Stehen Haushaltsmittel/Verpflichtungsermächtigungen ausreichend zur Verfügung?**  
(mit Ref. I/II / Stk - entsprechend der vereinbarten Haushaltsregelungen - abgestimmt,  
ansonsten Ref. I/II / Stk in Kenntnis gesetzt)

- Ja  
 Nein

Kurze Begründung durch den anmeldenden Geschäftsbereich:

P86, Pauschale Kommunalinvestitionsprogramm (Schule)

### 2a. Auswirkungen auf den Stellenplan:

- Nein (→ weiter bei 3.)  
 Ja  
 Deckung im Rahmen des bestehenden Stellenplans  
 Auswirkungen auf den Stellenplan im Umfang von Vollkraftstellen (Einbringung und Prüfung im Rahmen des Stellenschaffungsverfahrens)  
 Siehe gesonderte Darstellung im Sachverhalt

### 2b. Abstimmung mit DIP ist erfolgt (Nur bei Auswirkungen auf den Stellenplan auszufüllen)

- Ja  
 Nein

Kurze Begründung durch den anmeldenden Geschäftsbereich:

### 3. Diversity-Relevanz:

- Nein  
 Ja

Kurze Begründung durch den anmeldenden Geschäftsbereich:

Die Belange wurden beim Bau entsprechend berücksichtigt.

**4. Abstimmung mit weiteren Geschäftsbereichen / Dienststellen:**

**RA** (verpflichtend bei Satzungen und Verordnungen)

**Beschlussvorschlag:**

Der Bau- und Vergabeausschuss genehmigt den Nachtragsobjektplan für die Maßnahme  
Sielstr. 17, Dürer Gymnasium, Umbau Chemie-Fachunterrichtsräume.

Gemäß Kostenaufstellung vom 01.02.2021 betragen die Mehrkosten 181.500 EUR,  
die Gesamtkosten belaufen sich auf 1.166.500 EUR.

Die Mehrkosten werden aus der Pauschale Kommunalinvestitionsprogramm (Schule)  
finanziert.